UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BẢO LÂM

Số: 504/UBND-TNMT

Về việc trả lời nội dung kiến nghị

của bà Hoàng Thị Roỏng, trú tại

Khu 3, thị trấn Pác Miầu

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bảo Lâm, ngày 21 tháng 3 năm 2023

Kính gửi: Bà Hoàng Thị Roỏng địa chỉ Khu 3, thị trấn Pác Miầu.

Ủy ban nhân dân huyện Bảo Lâm nhận được đơn kiến nghị của bà Hoàng Thị

Roỏng, thường trú tại Khu 3, thị trấn Pác Miầu, huyện Bảo Lâm, tỉnh Cao Bằng. Nội

dung kiến nghị của bà Hoàng Thị Roỏng (Theo nội dung biên bản việc ngày 15 tháng

03 năm 2023 giữa Ban tiếp công dân huyện Bảo Lâm với bà Hoàng Thị Roỏng): Trước

đây khi thực hiện quy hoạch khu vực trung tâm huyện, UBND huyện thu hồi đất của

gia đình bà 02 lần. UBND huyện đã cấp đất tái định cư cho gia đình bà 01 lô tại Khu

Chợ nông sản, hiện nay gia đình đang sử dụng. Do gia đình có 02 con trai nên gia đình

đề nghị UBND huyện Bảo Lâm xem xét cấp thêm 01 lô đất nữa để sinh sống.

Qua nghiên cứu, xem xét nội dung kiến nghị của Bà Hoàng Thị Roỏng, Uỷ ban

nhân dân huyện Bảo Lâm trả lời kiến nghị của bà như sau:

- Việc thực hiện công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng, thu hồi đất của gia

đình bà Hoàng Thị Roỏng: Đã triển khai thực hiện từ năm 2002 theo dự án quy hoạch

trung tâm thị trấn Pác Miầu. Gia đình bà Hoàng Thị Roỏng đã được bồi thường đất đai,

tài sản, hoa màu theo đúng quy định.

- Về hỗ trợ tái định cư: Gia đình bà Hoàng Thị Roỏng đã được Uỷ ban nhân dân

huyện cấp 01 lô đất tái định cư tại Khu tái định cư Chợ nông sản, Khu II, thị trấn Pác

Miầu, huyện Bảo Lâm (Thửa đất số 31, tờ bản đồ số 144 thị trấn Pác Miầu). Diện tích

đất đã được cấp là 99,7 m2. Hiện nay, gia đình bà Hoàng Thị Roỏng đã xây dựng nhà

ở và sinh sống trên thửa đất nêu trên.

Ngoài vị trí đất được cấp tái định cư, gia đình bà Hoàng Thị Roỏng còn nhiều vị

trí đất tại các khu vực khác trên địa bàn thị trấn Pác Miầu, đảm bảo sinh sống ổn định.

Vậy, Uỷ ban nhân dân huyện không có cơ sở cấp thêm 01 lô đất tái định cư cho

gia đình bà Roỏng, không còn quỹ đất để hỗ trợ tái định cư cho gia đình bà Hoàng Thị

Roỏng theo nội dung kiến nghị.

Uỷ ban nhân dân huyện Bảo Lâm trả lời nội dung kiến nghị để bà Hoàng Thị

Roỏng được biết và thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Huyện ủy;

- TT. HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- UBND thị trấn Pác Miầu;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Mã Gia Hãnh

		2023-03-24T16:44:50+0700

		2023-03-24T16:49:06+0700